
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082400214

214

Nº 162, segunda-feira, 24 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020

Processo Licitatório nº 097/2020 Edital nº 048/2020.
O Município de Tabatinga/SP torna público que, no dia e hora especificados, na

sede do Município, sito à Rua Dario Rodrigues Louzada, nº 338, Centro, realizar-se-á
licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço global, objetivando o
Registro de Preços para futura e eventual Confecção de Próteses Dentárias de acordo com
a necessidade de cada paciente da Rede Pública de Saúde do Município de Tabatinga/SP,
conforme especificações contidas em Edital completo que poderá ser obtido pelo site
www.tabatinga.sp.gov.br e no setor de licitações no Município de Tabatinga/SP, localizado
na Rua Dario Rodrigues Louzada, 338, Centro. Sessão de recebimento dos Envelopes para
o dia 09 de setembro de 2020, até as 09h00min. Tabatinga/SP, 18 de agosto de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020

Processo Licitatório nº 099/2020 Edital nº 049/2020.
O Município de Tabatinga/SP torna público que, no dia e hora especificados, na

sede do Município, sito à Rua Dario Rodrigues Louzada, nº 338, Centro, realizar-se-á
licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço item, objetivando o
Registro de Preços para futura e eventual Confecção de Próteses Dentárias de acordo com
a necessidade de cada paciente da Rede Pública de Saúde do Município de Tabatinga/SP,
conforme especificações contidas em Edital completo que poderá ser obtido pelo site
www.tabatinga.sp.gov.br e no setor de licitações no Município de Tabatinga/SP, localizado
na Rua Dario Rodrigues Louzada, 338, Centro. Sessão de recebimento dos Envelopes para
o dia 10 de setembro de 2020, até as 09h00min.

Tabatinga-SP, 20 de agosto de 2020.
EDUARDO PONQUIO MARTINEZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: P.M.T.S. Contratada: MCJ FERRARO EMPREENDIMENTOS ME. Objeto
Resumido: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA MULHER NO JD. SÃO
PAULO. Vigência: 465 dias de 21/08/20 até 28/11/21. Execução: 365 dias da Ordem de
Início emitida pela Secretaria de Obras. Valor Contratado: R$ 2.214.330,59 - Licitação:
TOMADA DE PREÇOS Nº T-07/20 - Assinatura: 21/08/20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRENCIA Nº 004/2019. Processo Administrativo nº. 071/2019. Lei Federal nº.
8.666/93 e alterações posteriores, Contratante: Prefeitura Municipal de Tatuí,
Representante: Maria José Pinto Vieira de Camargo, Contratada: Obra Nobre Construtora,
Representante: Fausto Roberto Júnior Seraphim, Objeto: Aditivo em 15,94% CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA SEDE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
TATUÍ COM AREA DE 2.740 M², CONFORME PLANO DE INVESTIMENTO - POR MEIO DO
FINISA: PROGRAMA DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E O SANEAMENTO
CONTRATO Nº 0497646 DVº: 04. Assinatura: 22/06/2020. Valor: R$ 646.298,26 (seiscentos
e quarenta e seis mil duzentos e noventa e oito reais e vinte e seis centavos) 21 de agosto
de 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 497646-04 CONTRATO DE
FINANCIAMENTO Nº 0497646-04. Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores,
AGENTE FINANCEIRO: CAIXA ECONÔNMICA FEDERAL, Representante: Rogério Fernando do
Amaral, TOMADOR: Prefeitura Municipal de Tatuí, Representante: Maria José Pinto Vieira
de Camargo, Objeto: alteração dos subitens 11.5.6 e 11.5.6.1 da Cláusula Décima Primeira
e o Anexo II do Contrato de Financiamento nº 0497646-04, de 06/08/2018. Assinatura:
22/07/2020. 21 de agosto de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo Nº 08/2020, por empreitada global, que tem por
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA TÉRMINO DE OBRA DE

AMPLIAÇÃO E REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL, NESTA CIDADE, conforme
Contrato Repasse nº 805105/2014/CAIXA - representado pela Caixa Econômica Federal, e o
município de Terra Roxa - SP, objetivando a execução de ações relativas ao Esporte e
grandes eventos esportivos. A sessão realizar-se-á no dia 10 de setembro de 2020 às 10:00
horas.

Os interessados poderão retirar Edital até o dia 07 de setembro de 2020, no
Departamento de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de Terra Roxa, Estado de São
Paulo, localizada à Avenida Coronel Walter, 06, Centro, CEP 14.745-000, das 9:00 as 13:00.
Maiores informações pelo fone: 17 3395 9600. 21/08/2020.

MARCELINO ABBES FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 044/2020 Celebrado entra a
Prefereitura Municipal de Tupi Paulista-SP, e a Empresa Gos Incorporadora de Votuporanga
LTDA. Objeto: Fornecimento de mão de obra materiais e equipamentos necessarios para
execução de recapeamento asfaltico tipo CBUQ em diversas ruas e avenidas do municipio.
Ficando acordado entre as partes acima citadas a supressão de R$ 859,56 conforme
relatórios em anexo, equivalente a 0,06% do valor do contrato inicialmente pactuado n°
044/2020. Tendo seu inicio de validade dia 19 de agosto de 2020, se permanecendo as
demais clausulas.

AVISO DE SUSPENSÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 59/2020
A Prefeitura Municipal de Tupi Paulista-SP vêm publicar a suspensão da

execução do Contrato Administrativo N° 59/2020, cujo contratante é a Prefeitura Municipal
de Tupi Paulista-SP, e contratada a Empresa Adami e Marques LTDA-ME, Objeto:
Contratação de empresa para construção de Alambrado de concreto para Fechamento da
Área de Triagem do Município, estando a empresa aguardando o nivelamento do solo por
parte da contratante onde ocorrerá a obra, objeto do presente contrato.

ALEXANDRE TASSONI ANTONIO
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 56/2020- TP N° 03/2020 - Processo Nº 2697/2020 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para Pavimentação, Drenagem de Trecho da Estrada Municipal do
Monte Valério - Contratada: PALACIO CONSTRUÇÕES LTDA - Valor Global: R$ 579.801,98 -
Prazo: 04 meses - Assinatura: 18.08.2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 2/2020

O PREFEITO DELCIO JOSÉ SATO FAZ SABER QUE ENCONTRA-SE ABERTO O
SEGUINTE PROCESSO LICITATÓRIO:

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 02/2020 - Edital nº 95/2020 - Processo nº
5176/2020 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de

Serviços de Pavimentação e Drenagem Superficial nos Bairros da Enseada, Taquaral e
Lázaro - Para Recebimento de Documentação até 30.09.2020 - às 09h30m, na Secretaria
Municipal de Administração Av. Dona Maria Alves, 865, Centro - Abertura dos envelopes
no dia 30.09.2020, às 10h00m, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de
Administração, no endereço supracitado.

O edital completo deverá ser retirado na prefeitura deste município mediante
apresentação de um pen-drive ou CD.

DELCIO JOSÉ SATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Uchoa - Contratada: CIRÚRGICA OLIMPIO EIRELI EPP,
inscrita no CNPJ nº. 01.140.868/0001-50 - Objeto: A CONTRATADA obriga-se ao
fornecimento de medicamento em atenção as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Uchoa, com entrega parcelada, pelo período de 06 (seis) meses, conforme
especificações constantes do Termo de Referencia e do Edital, objeto do Pregão Presencial
nº 013/2020, que ficam fazendo parte integrante do presente instrumento, independente
de transcrição, correspondendo aos itens: 12, 13, 14, 17, 19, 24, 25, 29, 33, 35, 36, 37, 41,
43, 44, 45, 46, 49, 58, 59, 60, 61, 65, 67, 72, 73, 74, 78, 80, 82, 83, 84, 86, 89, 90, 93, 100,
105, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 119, 120, 122, 127, 131, 132, 133, 134, 138, 141,
146, 151, 154, 155, 163, 164, 166, 167, 170, 171, 176, 177, 179, 184 e 190 - Valor do
Contrato: R$ 146.153,80 (cento e quarenta e seis mil cento e cinquenta e três reais e
oitenta centavos) - Condições de Pagamento: em até 30 dias, após o recebimento da nota
fiscal/fatura dos produtos. Prazo de Duração: até 20/02/2021 - Data de Assinatura:
21/08/2.020 - Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2.020 - Processo Licitatório nº
060/2.020- Suporte Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Uchoa - Contratada: CIRÚRGICA VITÓRIA COMERCIO
DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 07.700.245/0001-70 - Objeto: A
CONTRATADA obriga-se ao fornecimento de medicamento em atenção as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Uchoa, com entrega parcelada, pelo período de 06 (seis)
meses, conforme especificações constantes do Termo de Referencia e do Edital, objeto do
Pregão Presencial nº 013/2020, que ficam fazendo parte integrante do presente
instrumento, independente de transcrição, correspondendo aos itens: 62, 101 e 137 - Valor
do Contrato: R$ 915,40 (novecentos e quinze reais e quarenta centavos) - Condições de
Pagamento: em até 30 dias, após o recebimento da nota fiscal/fatura dos produtos. Prazo
de Duração: até 20/02/2021 - Data de Assinatura: 21/08/2.020 - Modalidade: Pregão
Presencial nº 013/2.020 - Processo Licitatório nº 060/2.020- Suporte Legal: Lei Federal nº
8.666/93 e suas posteriores alterações.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Uchoa - Contratada: AGLON COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 65.817.900/0001-71 - Objeto: A CO N T R AT A DA
obriga-se ao fornecimento de medicamento em atenção as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Uchoa, com entrega parcelada, pelo período de 06 (seis) meses,
conforme especificações constantes do Termo de Referencia e do Edital, objeto do Pregão
Presencial nº 013/2020, que ficam fazendo parte integrante do presente instrumento,
independente de transcrição, correspondendo aos itens: 6, 129, 180 e 188 - Valor do
Contrato: R$ 22.350,50 (vinte e dois mil trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)
- Condições de Pagamento: em até 30 dias, após o recebimento da nota fiscal/fatura dos
produtos. Prazo de Duração: até 20/02/2021 - Data de Assinatura: 21/08/2.020 -
Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2.020 - Processo Licitatório nº 060/2.020- Suporte
Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Uchoa - Contratada: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 14.271.474/0001-82 - Objeto: A CONT R AT A DA
obriga-se ao fornecimento de medicamento em atenção as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Uchoa, com entrega parcelada, pelo período de 06 (seis) meses,
conforme especificações constantes do Termo de Referencia e do Edital, objeto do Pregão
Presencial nº 013/2020, que ficam fazendo parte integrante do presente instrumento,
independente de transcrição, correspondendo aos itens: 4, 7, 15, 18, 32, 42, 48, 52, 68, 87,
91, 96, 97, 103, 126, 136, 139, 152, 156, 157, 158, 160, 161 e 185 - Valor do Contrato: R$
66.757,40 (sessenta e seis mil setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos) -
Condições de Pagamento: em até 30 dias, após o recebimento da nota fiscal/fatura dos

produtos. Prazo de Duração: até 20/02/2021 - Data de Assinatura: 21/08/2.020 -
Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2.020 - Processo Licitatório nº 060/2.020- Suporte
Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Uchoa - Contratada: R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 04.851.958/0001-47 - Objeto: A CONT R AT A DA
obriga-se ao fornecimento de medicamento em atenção as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Uchoa, com entrega parcelada, pelo período de 06 (seis) meses,
conforme especificações constantes do Termo de Referencia e do Edital, objeto do Pregão
Presencial nº 013/2020, que ficam fazendo parte integrante do presente instrumento,
independente de transcrição, correspondendo aos itens: 76 e 128 - Valor do Contrato: R$
15.817,00 (quinze mil oitocentos e dezessete reais) - Condições de Pagamento: em até 30
dias, após o recebimento da nota fiscal/fatura dos produtos. Prazo de Duração: até
20/02/2021 - Data de Assinatura: 21/08/2.020 - Modalidade: Pregão Presencial nº
013/2.020 - Processo Licitatório nº 060/2.020- Suporte Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e
suas posteriores alterações.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Uchoa - Contratada: CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 03.652.030/0001-70 - Objeto: A
CONTRATADA obriga-se ao fornecimento de medicamento em atenção as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Uchoa, com entrega parcelada, pelo período de
06 (seis) meses, conforme especificações constantes do Termo de Referencia e do
Edital, objeto do Pregão Presencial nº 013/2020, que ficam fazendo parte integrante do
presente instrumento, independente de transcrição, correspondendo aos itens: 2, 10,
11, 20, 23, 30, 31, 34, 38, 40, 47, 53, 71, 75, 79, 81, 94, 104, 121, 123, 125, 135, 140,
150, 153, 162, 175, 181, 187 e 189 - Valor do Contrato: R$ 36.588,50 (trinta e seis

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Jean
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-24T05:52:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




